Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

22 сентября 2023 года                                                                                                          № 94
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 17.04.2012 года № 34

«Об утверждении Положения «О кадровом резерве

администрации города Сорска»

(с изменениями от 02.12.2014 г. №391, от 25.08.2015 г. №492)

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, на основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов города Сорска РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 17.04.2012 года № 34 «Об утверждении Положения «О кадровом резерве администрации города Сорска» (с изменениями от 02.12.2014 г. №391, от 25.08.2015 г. №492).

     2. Внести изменения в раздел II положения «О кадровом резерве администрации города Сорска» (далее – Положение):
2.1 в подпункте г) пункта 2.2 слова «специалиста по кадровой работе» изменить на слова «главного специалиста по кадрам»;

2.2 пункт 2.4 изложить в новой редакции:

«2.4 Для участия в Конкурсе необходимы следующие документы:

а) личное заявление;
б) собственноручно заполненную анкету по форме, утвержденной Правительством Российской Федерации от 26.05.2005 г. №667-р, с фотографией;
в) копию паспорта;
г) копию трудовой книжки  и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации), за исключением случаев, когда  трудовой договор заключается впервые;
д) копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
е) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
ж) документы воинского учета (для военнообязанных);
з) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалификацию;
и) справку об отсутствии судимости;
к) выписку из реестра дисквалифицированных лиц;
л) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на работу или ее прохождению (направление в администрации).»;
2.3 в пункте 2.5 слова «специалиста по кадровой работе» изменить на слова «главного специалиста по кадрам»;

2.4 в пункте 2.6 слова «также направляются в местную газету «Сорский молибден» изменить на слова «публикуются в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник»;
2.5 первый абзац пункта 2.61 дополнить словами «, Этики служебного поведения муниципальных служащих.»;
2.6 первый абзац пункта 2.62 дополнить словами «, Этику служебного поведения муниципальных служащих.»;

2.7 в пункте 2.10 слова «специалиста по кадровой работе» изменить на слова «главного специалиста по кадрам».
3. Внести изменения в раздел III Положения:

3.1 Из пункта 3.3 исключить подпункт к).
4. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и официального опубликования в СМИ.

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

города Сорска                                                                                          Г.В. Веселова

Глава города Сорска                                                                                 В.Ф. Найденов